Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Departamento de Pesquisa
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Cientifica - PIBIC

Av. Rodrigo Otávio, 6200, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.

CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1181 Ramal:2014 e-mail:
ic_propesp@ufam.edu.br

           Ao Ilustríssimo (a) Senhor (a) Gerente,

Solicitamos a Vossa Senhoria efetuar a abertura de Conta Corrente, para fins de

recebimento de bolsa de Iniciação Científica, tendo como beneficiário o discente abaixo

informado, conforme seleção do Programa de Bolsa de Iniciação Científica - PIBIC

2025 da UFAM publicado no site da PROPESP https://propesp.ufam.edu.br/

De forma a subsidiar a abertura da conta e evitar inconsistências, colocamo-nos

à disposição para elucidar as dificuldades operacionais que por ventura se façam

necessárias.

Fonte Pagadora: FAPEAM (CNPJ 05.666.943/0001-71)

PROGRAMA: PIBIC/PAIC 2025/2026

Beneficiário (a): DAYANE DANTAS ABENSUR

CPF: 045.683.222-00

Modalidade da Bolsa: Iniciação Científica

Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais)

Manaus – AM, 09 de maio de 2025.

Atenciosamente,

MARCOS CASTO DE LIMA

Diretor do Departamento de Pesquisa

https://propesp.ufam.edu.br/